SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

1

EDITAL N° 34/2022/GS/SEDUC

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, torna público e faz saber aos integrantes do Quadro
Permanente do Magistério Público Estadual de Sergipe, que fica alterado o Anexo VIII
(Cronograma) do Processo Seletivo para Diretor de Escola – Edital nº 34/2022/GS/SEDUC, o qual
passa a ter a seguinte redação:

ANEXO VIII – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

I. Lançamento do Edital 11/11/2022

II. Período de inscrições - Etapa I
11/11/2022 a 25/11/2022 até as 17h00

do horário local

III. Avaliação dos currículos – Etapa II 28/11/2022 a 10/12/2022

IV.
Divulgação dos classificados nas
Etapas I e II

12/12/2022

 V. Período de Recursos das Etapas I e II De 13/12/2022 a 14/12/2022

VI. Análise dos Recursos das Etapas I e II De 15/12/2022 a 16/12/2022

VII.
Divulgação dos classificados para a
Etapa III (Banca Examinadora)

17/12/2022

VIII.
Agendamento da Banca Examinadora
(Etapa III)

19/12/2022

IX. Banca Examinadora - Etapa III 20/12/2022 a 26/12/2022

X. Resultado Final 28/12/2022

Cumpra-se.
Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, DO ESPORTE E DA CULTURA.

Aracaju/SE, 06 de dezembro de 2022.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

Secretário de Estado da Educação, do Esporte e da Cultura